Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 672/2015

Manifesta apelo á CPFL –
Companhia Paulista de Força e Luz,
pela verificação do motivo da
constante queda de energia no
Bairro Cidade Nova, entre as ruas
Curitiba com a do Linho, bem como
da possível solução do problema.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por moradores do
bairro Cidade Nova, solicitando essa providencia,

CONSIDERANDO que, segundo os moradores o referido bairro
fica sem energia, toda vez que chove ou venta mais forte,

 CONSIDERANDO que, quando ocorre a queda, muitas vezes a
energia tarda a ser restabelecida causando transtornos e prejuízos aos
comerciantes e  moradores que chegam a perder alimentos em suas
geladeiras,

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela á CPFL para verificar porque
constantemente tem caído a energia no bairro Santo Antônio Sapezeiro,
encaminhado cópia da presente a CPFL, Sr. Sabino, na Avenida Iacanga
numero 631 – Jardim Ipiranga – Americana- CEP: 13465-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Outubro de 2015.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”
-vereador-